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Nr 67.

Av herr Andersson i Alfredshem, om pension åt förre vägarbeta- 
ren P. M. Bäckman.

Förre vägarbetaren Petter Mattias Bäckman, Skorpeds socken, Västernorr- 
lands län, som är född den 29 juni 1885, har innehaft arbetsanställning dels 
vid statens järnvägar, enligt anteckningsbok, under åren 1911—1925, dels ock 
vid vägväsendet under åren 1927—1943. Emellertid bär hans arbetsanställning 
endast varat vissa tider av åren, varför den sammanlagda anställningstiden 
inte med bestämdhet kan angivas i antal hela år. Men av bestyi’kta betygs- 
handlingar synes framgå, att Bäckman torde fylla de krav som fordras för 
pensions erhållande.

På grund av mindre god hälsa nödgades Bäckman avbryta sin arbetsanställ
ning i Nätra Nordingrå vägdistrikt 1940 och arbetade sedan under en kortare 
tid i vägdistriktet 1943 men måste åter träda tillbaka i oktober samma år. 
Därest Bäckmans hälsotillstånd icke omöjliggjort fortsatt arbete, hade han 
med all säkerhet kvarstått i vägväsendets tjänst efter statens övertagande av 
detsamma 1 januari 1944. En till vägförvaltningen i Västernorrlands län ställd 
pensionsansökan har icke föranlett någon åtgärd, enär Bäckman icke ansågs 
berättigad till pension enligt kungörelsen 22 juni 1944 (nr 502). Om Bäckman 
ej kan tillerkännas pension enligt föreskrifterna därom i nämnda kungörelse, 
torde anledning förefinnas att inför riksdagen pi'öva pensionsrätten för honom 
med hänvisning till bankoutskottets uttalande i utlåtandet nr 51 vid 1944 års 
riksdag, rörande pension åt f. d. vägarbetare.

Bestyrkta avskrifter av arbetsbetyg och tjänsteförteckning som kunna vara 
av värde vid ställningstagandet till denna framställning tillställas på annat 
sätt bankoutskottet.

Med stöd av vad här anförts hemställer jag,

att riksdagen måtte bevilja förre vägarbetaren Petter Mattias 
Bäckman, Skorpeds socken, Västernorrlands län, pension av 
statsmedel under återstående livstid att utgå med skäligt årligt 
belopp utan tilläggsförmåner.

Stockholm den 17 januari 1947.
K. J. Andersson, 

Alfredshem.


